

معاون برنامه‌ریزی توانیر خبر داد

دریافت ۵۰درصد مطالبات برقی ایران از عراق تا یک ماه آینده

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر با بیان اینکه خبرهای خوشی از بابت دریافت پول صادرات برق ایران به عراق در راه است، گفت:۵۰درصد پول برق صادراتی ایران به عراق تا یک ماه آینده از سوی این کشور پرداخت می‌شود. مصطفی رجبی‌مشهدی در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به این سؤال که در سفر جدید وزیر نیرو به عراق آیا مشکلات دریافت مطالبات ایران از عراق از بابت فروش برق به این کشور حل شد؟ گفت:برنامه‌ریزی‌هایی برای پرداخت بدهی‌ها صورت گرفته و خبرهای خوبی در راه است که به زودی بخش عمده‌ای از مطالبات پرداخت خواهد شد.

وی در پاسخ به این سؤال که میزان بدهی عراق به ایران از بابت خرید برق ظاهر ۹۰۰ میلیون دلار است، گفت:در همین حدود است و قول داده شده است که ۵۰درصد آن را طی یک ماه آینده به ایران پرداخت کنند.

رجبی‌مشهدی در خصوص اینکه میزان صادرات برق ایران به عراق به چه میزان است، گفت:صادرات برق ایران به عراق حدود ۱۲۰۰ مگاوات است.

به گزارش فارس، ایران طی سال‌های گذشته از بابت فروش برق به عراق یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار طلب داشت اما به دلیل عدم پرداخت این مبلغ، دو سال پیش صادرات برق ایران به عراق متوقف شد تا تکلیف این بدهی مشخص شود. پس از رایزنی‌های صورت گرفته عراق قول داد در چند نوبت این بدهی را پرداخت کند اما تنها به پرداخت حدود ۲۵۰ میلیون دلار اقدام کرد و مابقی بدهی که حدود ۹۰۰ میلیون دلار بود در این دو سال گذشته به رغم ادامه صادرات پرداخت نشده و متوقف مانده بود.

رجبی‌مشهدی در پاسخ به این سؤال که وزارت خزانه‌داری آمریکا حدود دو ماه پیش به عراق ۴۵ روز فرصت داد تا واردات برق از ایران را متوقف و یک کشور جایگزین پیدا کند، اما ظاهراً عراق با گذشت این زمان هنوز موفق به این کار نشده است، اظهار داشت، جایگزین کردن کشوری به جای ایران سخت و دشوار است و بحث صادرات برق به سادگی امکان‌پذیر نیست.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی توانیر با اشاره به اینکه ایران با عراق اهداف استراتژیک مشترک دارد، گفت:قطعاً هیچ حلی در صادرات برق ایران به عراق به وجود نخواهد آمد.

رجبی‌مشهدی در پاسخ به این سؤال که آیا از سمت عراق پیامی برای درخواست جدید این کشور از ایران در بخش برق شده است، گفت:به زودی قراردادهای جدیدی در این زمینه بسته خواهد شد و در حال حاضر شرکت‌های ایرانی در عراق در حال ساخت نیروگاه هستند و تبادلات انرژی با عراق کماکان پایدار خواهد بود.

خروج دام زنده گسترده باشد به مشکل می‌خوریم

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت:به صورت محدود، گزارشاتی از خروج دام‌های مولد از کشور داریم، اما این امر به صورت سیستماتیک روی نداده، زیرا در این صورت با آن برخورد می‌شده است. مرتضی رضایی معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با تسنیم درباره تأثیرات قاچاق دام زنده و دام‌های مولد بر بازار گوشت قرمز اظهار کرد:با توجه به اینکه این پدیده قاچاق است ما اطلاع دقیقی از تعداد دامی که از کشور خارج می‌شود نداریم اما این امر اثرات زیادی در بازار گوشت قرمز داخلی داشته است. وی افزود:راهکار جلوگیری از قاچاق دام زنده به خارج از کشور، آن است که جابه جایی دام در کشور محدود شود و در صورتی که انجام شود هم به صورت کاملاً کنترل شده درآید.

معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: مرزبانی‌های کشور نیز باید کنترل دقیق‌تری داشته باشند دام‌های زنده به صورت قاچاق از کشور خارج نشوند اما مادامی که تفاوت قیمت دام زنده در داخل از کشور و کشورهای همسایه به این کشور خارج می‌شود نداریم اما این امر اثرات زیادی خواهد داشت و دام به صورت قانونی یا غیرقانونی از کشور خارج خواهد شد. وی در پاسخ به اینکه آیا گزارشی مبنی بر خروج دام‌های مولد از مطرح شده است، اما این امر به صورت سیستماتیک روی نداده است زیرا در این صورت با آن برخورد می‌شده است.

رضایی گفت: در صورتی که دام زنده به صورت گسترده از کشور خارج شود حتماً برای تولید سال آینده ما را با مشکل مواجه خواهد کرد بنابراین باید قوت بیشتری برای جلوگیری از این امر صورت گیرد.

وی در واکنش به اینکه آیا بعد از روی دادن پدیده قاچاق دام از کشور تغییر در جمعیت دامی کشور صورت گرفته است، گفت: با توجه به گستردگی وسعت ایران و با وجود جمعیت حدود ۷۰ میلیونی گوسفند، آمار جدیدی درباره جمعیت دام (بعد از گران شدن دلار و به به صرفه شدن قاچاق دام) نداریم زیرا تعداد دام‌ها بسیار زیاد است. رضایی اظهار داشت: پلاک‌گذاری و هویت‌گذاری دام‌های زنده یکی از راهکارهایی است که به طور دقیق برای مبارزه با قاچاق باید دنبال شود که چند سالی است شروع شده و در سال آینده نیز به طور جد در وزارت جهاد کشاورزی دنبال می‌شود. وی گفت: بر این اساس تمام دام‌های کشور دارای هویت می‌شوند اما با توجه به جمعیت دامی در کشور تحقق آن در یک سال امکانپذیر نیست.

چهارنما

معاون خزانه‌داری آمریکا گزیننه ترامپ برای ریاست بانک جهانی

ترامپ معاون خزانه‌داری آمریکا را به عنوان ریاست بانک جهانی معرفی می‌کند. به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، منابع اعلام کرده‌کن «دیوید مالیاس» معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا گزیننه‌نهایی ترامپ برای ریاست بانک جهانی خواهد بود. به رغم اینکه ترامپ مصاحبه‌هایی برای نامزدی این پست انجام می‌دهد اما منابع آگاه می‌گویند بعید است افرادی دیگری بتوانند نظر ترامپ را جلب کنند. بر اساس این گزارش تا کنون مصاحبه‌هایی با «ریل واشیون» رئیس شرکت سرمایه‌گذاری خصوصی فرامزی آمریکا، «مارک گرین» رئیس آژانس توسعه بین‌الملل، «رابرت کمییتی» مقام ارشد سابق وزارت خزانه‌داری و «پندرا نوبی» رئیس شرکت تیسیکو انجام شده است. هیئت مدیره بانک جهانی از هفتم فوریه تا ۱۴ ماه مارس سال جاری میلادی به بررسی گزیننه‌های ریاست بانک جهانی می‌پردازد. اخیراً دیوید مالیاس کاهش وام‌دهی به چین را که یکی از بزرگ‌ترین وام‌گیرندگان بانک جهانی است، حمایت کرده است.بانک جهانی در سال گذشته متعهد به اعطای ۶۴میلیارد دلار وام به بازارهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه بود. در حال حاضر جیم یونگ کیم ریاست بانک جهانی را به عهده دارد. (جیم) از ژوئیه ۲۰۱۲ تا کنون ریاست بانک جهانی را به عهده دارد. وی علاوه بر تحصیل در رشته پزشکی دکتری مردم‌شناسی دارد. وی دوازدهمین رئیس بانک جهانی است. جیم یونگ کیم پزشک و تبعه آمریکا و رئیس دانشگاه دارتموث آمریکایین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ بوده و سابقه تدریس در دانشگاه هاروارد را نیز دارد.

۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۸۲ | ۱۳ بهمن ۱۳۹۷ | ۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ | سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۹

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در تشریح نشست کمیسیون اقتصادی با مسئولان بازار سرمایه خبر داد

تدوین سندی برای افزایش سواد مالی مردم



گزارش یک

هادی غلامحسینی

عقب‌ماندگی در رابطه با ارائه آگاهی‌های اقتصاد ایران به عامه مردم باعث شده تا عده‌ای از رانت اطلاعاتی اقتصاد ایران بهره‌برداری کنند. در این باره رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفته است: سسند ملی افزایش سواد مالی و اقتصادی مردم تدوین می‌شود. شاید به همراه این رویکرد باید ارائه گزارش‌های خطی، تحلیلی و تفسیری به همراه صورت‌های ملی، صنعتی و شرکتی به یک الزام تبدیل شود و مراکز پژوهشی و داده‌پردازی نیز توسعه یابد.

به رغم وجود قوانین و دستورالعمل‌های متقن برای شفافیت اقتصادی و گردش آزاد اطلاعات امروز با هزینه‌های عدم شفافیت زیادی روبه‌رو هستیم و عمده این اقتصاد در تملک بخش دولتی و عمومی است و به نظر می‌رسد عده‌ای به صرف اینکه از اطلاعات اقتصاد ایران مطلع هستند عواید اقتصادی قابل ملاحظه‌ای به دست می‌آورند و در برخی حوزه‌های اقتصادی مقاومت برای عدم شفافیت وجود دارد.

در اثر کوتاهی در ارائه گزارشگری ساده و قابل فهم برای عموم مردم، امروز در حوزه شفافیت اقتصادی مردم گزارش‌های اقتصادی را با جدالوی ملاحظه می‌کنند که چیزی زیادی از این جدال و گزارش‌ها متوجه نمی‌شوند زیرا در این گزارش‌ها مضمون خطی ساده برای تجزیه و تحلیل گزارش و تفسیر این اطلاعات وجود ندارد و حال آنکه این ضمائم لازمه شفاف‌سازی است اما در کمال تعجب عده‌ای شفافیت را با انتشار این جدال‌ها عموماً نامفهوم برای عموم مردم اشتباه گرفته‌اند و اینگونه تصور می‌کنند که شفافیت پایان دستیابی به رانت اطلاعاتی است.

در این میان بد نیست به خسارت‌های ناشی از عدم شفافیت اقتصادی در بعد کلان، صنعت، شرکت در حوزه‌های مختلف اشاره‌ای داشته باشیم. به طور نمونه تا امروز مشخص شده است که در حالی که اقتصاد ایران عمدتاً مالکیتش در اختیار دولت و بخش‌های عمومی غیردولتی است و در حقیقت عموم مردم باید از مختصات و رویدادهای اقتصادی اطلاع داشته باشند، تا کنون در حوزه شفافیت و گزارشگری اقتصادی به شکل صحیح اقدامی صورت نگرفته است که طوری که حتی متأسفانه فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها هم گاهی از جدال‌ور مرتب با متغیرهای کلان اقتصادی و حساس‌های ملی یا بودجه عمومی و شرکت‌های دولتی و… معنی و مفهوم دقیقی تحصیل نمی‌کنند و همین وضعیت یک رانت اطلاعاتی برای برخی از

اشخاص مطلع از اقتصاد ایران و علمای پدید آورده است. حال به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، سند ملی افزایش سواد مالی و اقتصادی مردم تدوین می‌شود و شاید به همراه این رویداد جای داشته باشد ارائه گزارش‌های خطی، تحلیلی و تفسیری به همراه صورت‌های مالی به یک الزام تبدیل شود و مراکز پژوهشی و داده‌پردازی نیز توسعه یابد.

محمدرضا پورابراهیمی‌داورانی از تودین سند ملی برای افزایش سواد مالی و اقتصادی مردم ایران خبر داد و گفت: در متون درسی دانش‌آموزان از مقطع ابتدایی تا زمان اخذ دیپلم موضوع آموزش‌های همگانی با رویکرد تخصصی محدود است. ۵۰ میلیون مشمول طرح واگذار مالی به یک الزام تبدیل شود و مراکز پژوهشی و داده‌پردازی نیز توسعه یابد.

محمدرضا پورابراهیمی‌داورانی از تودین سند ملی برای افزایش سواد مالی و اقتصادی مردم ایران خبر داد و گفت: در متون درسی شورای اسلامی با معاون وزرای امور اقتصادی و آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری، اعضای هیئت مدیره سازمان بورس و رئیس سازمان بورس برای افزایش سواد مالی و اقتصادی در کشور باید در این جلسه گزارشی از آخرین وضعیت اقدامات کشور در خصوص ارتقای سواد مالی و اقتصادی برای بهبود شرایط سواد اقتصادی در کشور ارائه شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع سواد اقتصادی به فرهنگ‌سازی در کشور نیاز دارد افزود: باید بر اساس یک برنامه زمان‌بندی روی موضوع فرهنگ‌سازی سواد مالی کار شود و برای اینکه بتوان شرایط را برای انجام رفتار اقتصادی بخش عمومی فراهم کرد باید سواد اقتصادی مردم را افزایش داد.

اقدامات هدفمند

پورابراهیمی‌داورانی با اشاره به اینکه بر اساس گزارش‌های ارائه شده اقدامات برای افزایش

شرکت صادرات گاز در آستانه انحلال

مدیریت دیپلماسی صادرات گاز با کیست؟

بلاکلیفی به سر می‌برد. صادرات گاز به بازار یک میلیاردی هند سال‌هاست به تعویق افتاده است. پیگیری صادرات گاز به عمان فقط با وعده و وعید دادن پیگیری می‌شود که موجب بی‌اعتمادی طرف‌های عملی شده است و تکلیف موضوع مهم قیمت‌گذاری آن هم مشخص نیست.

قرارداد فعلی با ترکیه و عراق رو به پایان است و به علت نداشتن راهبرد کلان و بلندمدت، تمدید این قراردادها را نشده و مجدانه پیگیری نمی‌شود. خرید گاز ترکمنستان و تجارت و سوآپ آن نیز به بهانه مشکلات مالی چند سالی است که متوقف شده است.

این مشکلات ناشی از آن است که صادرات



اتحادیه قنادان: مردم توان خرید شیرینی ندارند

فروش قنادی‌ها نصف شد

رئیس اتحادیه قنادان تهران با بیان اینکه هم‌زمان با افزایش قیمت کارتن و مقوا، قیمت شیرینی با احتساب وزن کارتن محاسبه می‌شود، گفت: بسر اساس آمار فعلی ما، به واسطه کاهش توان خرید مردم میزان فروش قنادان در تهران بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته است.

علی بهرهمند در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام خبر تغییر رویه در عرضه شیرینی به مشتریان و احتساب وزن جعبه و کارتن شیرینی بر قیمت‌های مصوب قنادی‌ها و شیرینی‌فروشی‌ها اظهار کرد: پیش از اتفاقات اخیر و افزایش بالای قیمت مقوا و کارتن، همکاران ما موظف بودند هنگام عرضه شیرینی، وزن جعبه را کسر کنند تا خالص فروشی رعایت شود ولی با گران شدن قیمت کاغذ و کارتن، امروز در شرایطی قرار داریم که قیمت جعبه شیرینی، از خود شیرینی گران‌تر است.

وی ادامه داد: بر همین اساس و برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها، از چند ماه گذشته که قیمت جعبه به تناسب نرخ کاغذ یا افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصدی همراه شد، تصمیم به احتساب وزن جعبه با نرخ شیرینی گرفتیم.

رئیس اتحادیه قنادان تهران با بیان اینکه تا پایان سال به هیچ وجه افزایش قیمتی در توزیع شیرینی نخواهیم داشت، گفت: متأسفانه همکاران ما با افزایش قیمت مواد اولیه و حتی برخی کمبودها در این بخش مواجه هستند به طوری که هر کیسه آردی که تا پیش از این در بازار آزاد با قیمت حدود ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان خریداری می‌شد، امروز با قیمت ۱۱۰ هزار تومان عرضه می‌شود و همکاران ما در تأمین روغن مایع هم که قیمت آن از ۶۰ هزار تومان به ۱۲۰ هزار تومان رسیده، با مشکل مواجهند.

بهرهمند خاطر نشان کرد: به رغم افزایش قیمت مواد اولیه و مشکلات همکارانمان در تهیه این اقلام، امکان افزایش قیمت شیرینی به دلیل عدم توان خرید مردم وجود ندارد و در همین مدت نیز شاهد بسته شدن تعداد قابل توجهی از قنادی‌ها به دلیل مشکلات موجود هستیم.

رئیس اتحادیه قنادان تهران تأکید کرد: بر اساس آمار فعلی ما، به واسطه کاهش توان خرید مردم میزان فروش قنادان در تهران بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته است.

ارز ارزان برای کالاها ارزانی به ارمنیان یاورد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اختصاص ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی به گروهی از کالاها به رغم اختصاص ارز دولتی در عمل ارزانی و قیمت پایین‌تر برای کالاها رقم زنده است.

علی اکبر کریمی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به چند نرخ بودن ارز در کشور گفت: ارز چند نرخی ایجاد تنش و ناپایداری در بازار می‌شود، لذا هر چقدر بانک مرکزی تلاش کند که شرایط نرخ ارز چند نرخی به سمت تک نرخی حرکت کند، شرایط پایدارتری در بازار خواهیم داشت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بسیاری از صاحب‌نظران معتقدند که اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به گروهی از کالاها به رغم اختصاص ارز ارزان در عمل ارزانی و قیمت پایین‌تر برای کالاها رقم زنده است، افزود: مردم همچنان شاهد قیمت‌های گران گروه کالاهایی هستند که ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند.

وی ادامه داد: حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی می‌تواند به حذف رانت‌هایی که در شرایط کنونی وجود داشته کمک کند و از سوی دیگر عواید حاصل از ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی این امکان را به دولت دهد که اقشاری که نیازمند حمایت هستند مورد حمایت بیشتر قرار گیرند. کریمی با بیان اینکه در راستای پایداری بازار، حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی می‌تواند تورم و گرانی را که به مردم وارد می‌شود کاهش دهد، اظهار داشت: پیش‌بینی اعتبارات لازم برای تأمین کالاهای اساسی نیز از اولویت‌های بودجه‌ای است زیرا معیشت مردم به این امر بستگی دارد.

وی افزود: باید دغدغه‌های مردم در خصوص حقوق و درآمد، خدمات دریافتی و جبران عقب‌ماندگی در بحث تورم به وجود آمده در ماه‌های اخیر و کاهش ارزش پول ملی تا اندازه‌ای در سال آینده برطرف شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید شرایط را ایجاد کرد که با رویکرد عدالت‌محوری و منصفانه، امور مردم اداره شود و در شرایط تحریمی آسیب کمتری ببینند.

کلابه رئیس مجلس از نحوه اجرای خصوصی‌سازی در کشور

رئیس مجلس با اشاره به اینکه اصل ۴۴ قانون اساسی در کشور به درستی اجرا نشد و برخی مشکلات در استان‌ها به واسطه عدم اجرای صحیح این قانون رخ داده است، تأکید کرد: گزارش‌های دریافتی نشان می‌دهد اصل ۴۴ قانون اساسی به درستی اجرا نشده است.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی در نشست خود با فعالان اقتصادی، خبرنگان و مسئولان استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه بودجه بسیار فره‌ای در بخش جاری کشور داریم که حتماً باید تبدیل به بودجه کوچک و چابک شود، گفت: در حال حاضر مشکلات کشور چندوجهی هستند که باید برای حل آنها همه مسئولان با اتحاد و همدلی عمل کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در حال حاضر از جذب نیروی جدید دولتی جلوگیری کرده‌ایم و دولت در حال کاهش تعداد کارمندان است هر چند که در دوره‌ای در این زمینه بسیار بد عمل شده، اضافه کرد: تسبب کاهش تعداد کارمندان و نیروهای دولتی آهسته است.

لاریجانی با بیان اینکه زمانی می‌توانیم از فرار مالیاتی جلوگیری کنیم که دولت الکترونیک را راه‌اندازی کنیم، افزود: در حال حاضر زیرساخت‌های دولت الکترونیک راه‌اندازی شده و هر بخشی در آن سرمایه‌گذاری کرده است. دولت الکترونیک باید در سال آینده شکل بگیرد، اگر بتوانیم یک سال در پرداخت مالیات تولیدکنندگان تنفس اعلام کنیم، قطعاً آن را انجام می‌دهیم، هر چند یکی از مسائل مابین است که کشور با مالیات ادره ه‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ایراد مطرح شده در خصوص تمدید هر سه‌اله قانون مالیات بسر ارزش افزوده وارد است، عنوان کرد: لایحه مالیات بر ارزش افزوده دو سال در مجلس شورای اسلامی مورد بحث و بررسی و چالش‌های سیاسی و امنیتی صادرات گاز را هموار تر خواهد کرد.

مطمئناً مزیت گره خوردن امنیت انرژی کشورهای منطقه به گاز ایران، گسترش روابط سیاسی- اقتصادی با کشورهای منطقه، تحریم‌ناپذیری صادرات گاز و جایگزینی درآمد صادرات گاز به جای بخشی از درآمد صادرات نفت، ارزش آن را دارد که مشکلات ساختاری صادرات گاز را با جدیت و سرعت بیشتری اصلاح کنیم.